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Av herr Johansson, Johan Peter m. fl., örn åtgärder för åstadkommande 
av vedeldning i ökad utsträckning.

Den minskade exporten av trävaror har medfört stora svårigheter för de 
skogsägande jordbrukare, i synnerhet i Norrland men även på andra håll, vilka 
äro till större eller mindre del beroende av inkomsten från sina skogar. Från 
deras sida har framställts krav på sådana åtgärder, som äro ägnade att öka 
vedåtgången, varigenom någon inkomst kunde beredas dem av deras skogs
produkter.

Många anse, att vedeldning bör införas å lokomotiven. Detta torde emel
lertid knappast vara möjligt i någon större utsträckning. Dock synes ifråga 
örn lokaltåg å bandelar som ej hava större stigningar eller större tåghastighet 
samt å lokomotiv i växlingstjänst vedeldning kunna ifrågakomma.

Dessutom torde det få anses självfallet, att vid alla stationära anläggningar 
uppvärmning i statens lokaler bör anordnas med vedeldning. Vissa landsting 
hava visat sig äga förståelse för denna sak och vidtagit åtgärder för införande 
av vedeldning i lasarett. Detta torde få anses vara en direkt följd av regeringens 
uppmaning till förbrukning företrädesvis av inhemska produkter. Ifrågava
rande anmaning borde emellertid lända till liknande åtgärder även beträffande 
statens egna anläggningar i den mån detta är möjligt. Vid försvarsväsendet 
begäres för 1932/1933 i anslag för bränsle, lyse, vatten, renhållning och tvätt 
4,130,000 kronor och till statens sinnessjukhus anvisades för 1931/1932 för 
eldning och lyshållning 1,371,187 kronor, i vilka summor bränslekostnaden 
givetvis utgör den största posten. Vedeldning borde dock med fördel införas 
icke blott vid dessa anstalter utan även vid undervisningsanstalter, järnvägs
stationer, postkontor, telegrafstationer m. m.

Genom ett sådant utbyte av bränsle, skulle importen av kol icke oväsentligt 
minskas, vilket ju särskilt i dessa tider måste betraktas såsom något synner-/ 
ligen eftersträvansvärt. Utom det, att skogsägarna finge ökad avsättning för 
sina produkter, skulle ökade arbetstillfällen skapas på många håll i landet, 
vilka också äro behövliga. Denna sistnämnda synpunkt förtjänar beaktande 
vid bedömandet, huruvida det är för staten ekonomiskt fördelaktigt eller ej 
att anordna vedeldning.

På grund av det anförda få vi hemställa, att riksdagen måtte besluta,



12 Motioner i Första kammaren, Nr 205.

att i skrivelse till Kungl. Majit hemställa, att Kungl. Majit 
måtte vidtaga åtgärder för skyndsamt införande av vedeld
ning i den utsträckning, som kan befinnas lämplig och möjlig.

Stockholm den 20 januari 1932.

J. P. Johansson. Evert Jonsson. A. J. Granström.

Victor Pettersons Bokindustriaktieboiag, Stockholm 1932


